
 

 

通所リハビリテーション ご利用者・ご家族各位 

令和 7年 7月 

 

 

令和 7年 8月以降の利用料金（食費）変更について 
 

 

平素より、まこと介護医療院 通所リハビリテーションをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

 

このたび、令和 7年 8月 1日より食費を一部改定させていただくことになりました。 

近年の米をはじめとする食材費の高騰により、委託給食会社との契約内容も見直しを余儀なくされ、

価格の維持が困難となったためです。これまで価格据え置きに努めてまいりましたが、やむを得ず改

定に至った次第です。 

つきましては下記の変更内容および別紙「利用料金表」をご確認の上、同封の「利用同意書」へご

署名のうえ、7月 31日までに返信用封筒にてご返送いただくか、送迎担当職員へお渡しください。 

 

ご利用者様・ご家族の皆様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

 

 

【食費変更内容】 

 

 8月 1日から 7月 31日まで 

昼食費 ７００円 ６６０円 

夕食費 ７００円 ６８０円 

 

 

 

医療法人清水会 

まこと介護医療院 

院長 柴田和男 

 


